

49028996-7	31/07/2015	ידיעות המפרץ - כותרת	עמוד 48	1	24.11x22.88
בן ארי פיש סבן ושות' - משרד עורכי די - 24350					

**עתירה:**

# "משרד הבריאות מתעמר בעשרות אלפי נכים"

העתירה הוגשה על ידי עמותת קר"ן לקטועי גפיים, הפועלת מהקריות • בין היתר מזכר בה מקרה של בת ארבע מהקריות הלוקה בשיתוק מוחין • הטענה המרכזית: הזמן שיש לחכות לאספקת או התאמת אביזרי השיקום ארוך פי כמה מצרכי הנכים • משרד הבריאות: העתירה טרם התקבלה

**אדי גל**



"הנכים נאבקים לשקם את חייהם" | צילום אילוסטרציה: Shutterstock

**בשל מיעוט ברופאים מורשים, ומאחר שהרופאים המורשים המעטים כמעט שאינם מתפנים לבדיקות כאלו, נאלצת הפעוטה להמתין כחצי שנה על מנת להיבדק ולקבל אישור להחלפת הסד הישן**

היא פגיעה שאינה מידתית בזכויותיהם החוקיות, וחושפת אותם לסיכונים בריאותיים שלא לצורך.

גם בנכים בוגרים, נטען, יוצר העיכוב נזקים פיסיים קשים, לעיתים בלתי הפיכים. רבים מהם מרותקים מכורח הנסיבות למיטתם או לכיסא גלגלים, בהמתנה לתיקון אביזר השיקום או אף לאספקה ראשונית של האביזר. חלק מהנכים הפכו לאסירים בביתם, פשוטו כמשמרו, עו, בהיעדר יכולת לרדת במדרגות ביתם ללא רגל תוחבת תקינה, או בהיעדר יכולת לעמוד של שתי רגליהם. "הנכים אשר נאבקים לשקם את חייהם ולגבש שגרת חיים נורמלית ככל הניתן, מוצאים עצמם נסוגים לאחור וחוזרים לימים בהם היו תלויים בזולתם, ללא יכולת לחזור לשגרת חייהם", נכתב בעתירה.

בית המשפט העליון קבע כי על משרד הבריאות להגיש תגובה לעתירה עד לכל מאוחר חודש אוגוסט 2015.

ממשרד הבריאות נמסר כי העתירה טרם התקבלה במשרד, וכאשר תתקבל, היא תופל כמקובל.

עמותת קר"ן, קטועי רגלים נלחמים, שמרכז פעילותה בקריות, הגישה עתירה לבג"ץ נגד משרד הבריאות בשל מדיניותו בנוגע לאספקת הליכונים וסדים לנפגעי הגפיים. מדיניות זו, לטענת העותרים, גורמת סבל רב לציבור הנכים.

העתירה הוגשה באמצעות משרד עורכי הדין בן-ארי, פיש, סבן ושות', על ידי רחל בן ארי, שחר הופמן ופרופ' משה פיביך במסגרת פעילות פרו בוני של המשרד. על פי לשון העתירה, העוסקת כאמור באספקת הליכונים ותוחבות, "הנזקים הנגרמים לנכים שאינם זוכים לקבל שירות אלמנטרי זה הם קשים ביותר: רבים מהם מרותקים, מכורח הנסיבות, למיטתם או לכיסא גלגלים, בהמתנה לתיקון אביזר השיקום או אף לאספקה ראשונית של האביזר; התפתחותם של ילדים רכים בשנים מעוכבת בהיעדר מכשירי הליכה שיקומיים עבורם. חלק מן הנכים הפכו לאסירים בביתם, פשוטו כמשמעו, בהיעדר יכולת לרדת במדרגות ביתם ללא רגל תות" בת תקינה, או בהיעדר יכולת לעמוד של שתי רגליהם".

בין העותרות גם פעוטה תושבת האזור, שנוי לדה עם שיתוק מוחין ואיננה מסוגלת להתנייד אלא בעזרת הליכון. בשל קצב גדילתה, יש לה תאים לה סדים אורתופדיים מדי כמה חודשים. לשם כך עליה להגיע עם הוריה לבדיקה אצל רופא משקם מורשה - כדי לקבל את אישור משרד הבריאות להזמנת סדים חדשים. בשל מיעוט ברופאים מורשים, ומאחר שהרופאים המורשים המעטים שעוסקים בכך כמעט שאינם מתפנים לבדיקות כאלו, נאלצת הפעוטה להמתין כחצי שנה על מנת להיבדק ולקבל אישור להחלפת הסד הישן. "אי חידוש הסדים במועד הדרוש ובהתאם לגדילתו של הילד, עלול לגרום לילד כאבים וסבל רב ואף נזקים, אשר קשה מראש להעריך את חומרתם", נטען בעתירה. "הערכה זו של מידת הנזק שעלול להיגרם,

לטענת העותרים, מדובר בעייה שפוגעת בציבור רחב, ילדים ומבוגרים גם יחד.

בעתירה מפורטות הפניות למשרד הבריאות על מנת להגדיל את מספר הבדיקות וקיצור התורים. עוד"ד בן ארי והופמן מדגישים בע"תירה את החשיבות בקבלת שירותי בריאות נאותים ובזמן סביר, שהוא חלק מהזכות החוקית לכבוד, לה זכאי כל אדם באשר הוא. עוד הם מדגישים כי מימד הזמן לקביעת התור לרר פא ולקבלת אביזרי ההליכה הוא קריטי במיוחד כשמדובר בילדים שגופם משתנה וצומח בקצב מהיר, ולכן, לדבריהם, הפגיעה באותם ילדים

בסבירות גבוהה לצערנו, ידועה היטב לנזקים ולרופאים".

עוד מובא בעתירה מקרה של אדם מבוגר, תושב הקריות, שעבר ניתוח לקיצור קיבה, שבקבוצתו הוריד ממשקלו עשרות קילוגרם מים, ובשל כך אינו יכול כבר להשתמש בתות" בת הישנה שלו. הוא זקוק לתותב חדש שמתאים למבנה רגלו שהשתנה. גם הוא נאלץ להמתין חודשים ארוכים כדי להיבדק אצל רופא מורשה - שלושה חודשים בהם לא יכול היה לצאת מביתו, מכיוון שהשימוש בתותב הישן היה מסוכן עבורו.